
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – DOBA POSTNÍ 

 

Neděle 2. března – 8. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
výměna růžencových lístků 

7.30 – mše svatá (Jaroslav Holacký, 2 rodiče a 2 zetě) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá – (za farníky) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 3. března – Pondělí 7. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

Úterý 4. března – Úterý 7. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Antonín Kaňa, manžel, duše v očistci) 

17.30 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově  
a vybízí nás k větší soustředěnosti, sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 

 

Středa 5. března – POPELEČNÍ STŘEDA 
Popeleční středa je dnem přísného postu: zdrženlivost od masa a újmy v jídle.                                                          

Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let. 
17.00 – mše svatá s udílením popelce NIKOLČICE 

18.30 – mše svatá s udílením popelce (Anežka Kaňová, manžel, 3 děti, 4 zetě, vnuk a živá rodina) 
 

Čtvrtek 6. března – Čtvrtek po Popeleční středě 
7.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 

od 10.00 návštěva nemocných 
17.00 – mše svatá NIKOLČICE není 
17.00 – modlitba bolestného růžence 

 

 Pátek 7. března – Pátek po Popeleční středě 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
19.00 – mše svatá (živá a zemřelá rodina Masaříkova a Stašákova) 

 

Sobota 8. března – Sobota po Popeleční středě 
7.00 – mše svatá (Františka Dvořáková, manžel, dcera, 2 rodiče) 

 

úklid kostela:  Nováková Marie – ul. Břízová   
 

Neděle 9. března – 1. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá – (Václav Němeček, syn, živá rodina) 

14.00 – křížová cesta – vedou muži 
během křížové cesty je možnost přijmout svátost smíření – využijte tuto příležitost !!! 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

V tyto dny pamatujme v modlitbě zvláště za spravedlivé vyřešení situace na Ukrajině. 
 



Rozpis nedělních křížových cest 
1. neděle postní – vedou muži  …………………………………………………… 4. neděle postní – vedou lektoři 
2. neděle postní – vedou ženy …………………………………………   5. neděle postní – vedou společenství 
3. neděle postní – vedou zpěváci ……………………………………   Květná neděle  – vedou děti a mládež 

Velký pátek – vedou manželské páry 
 

BOŽI SLOVO PRO POSTNÍ DOBU 
Na Popeleční středu při udělování popelce si můžete vzít kartičku s biblickým citátem vztahujícím 

se k pokání a obrácení. Nad tímto Božím slovem můžete během postní doby rozjímat a z něho 
čerpat myšlenky pro modlitbu i každodenní život. Je to pouze na vás, jak s tímto Slovem 

určeným pro vás naložíte. 

 

KURZY ALFA 
Od března začne v Hustopečích další kurz Alfa, který bude probíhat v prostorách kostela sv. Václava. 

První setkání proběhne ve čtvrtek 13. března – začíná se v 19.00 hodin a končí se vždy ve 21.30 
hodin. Další informace budou pravidelně aktualizovány. Přijďte a pozvěte i své přátele a známé. 

 

CHARITA ČR VYHLAŠUJE SBÍRKU PRO UKRAJINU 
Charita ČR vyhlašuje veřejnou sbírku na pomoc obětem nepokojů na Ukrajině.  

Pomoc Charity bude zaměřena na podporu zdravotnických zařízení a následnou pomoc lidem, 
kteří se v důsledku nepokojů dostali do stavu nouze. Jedná se například o zraněné, lidi s 

postižením, existenčně ohrožené rodiny s dětmi, pozůstalé apod.  
Nepokoje zasáhly nejen hlavní město Kyjev, ale i další větší města Ukrajiny, a proto se také 

naše pomoc zaměřuje i na další regiony. Charita ČR dlouhodobě spolupracuje s místními 
pobočkami Charity a jiných nestátních neziskových organizací. Kritériem naší pomoci nejsou 

politické názory, ale pouze faktický stav sociální potřebnosti konkrétních lidí.  
„Na pomoc Ukrajině okamžitě uvolňujeme částku 100 000 Kč z našeho krizového fondu,“ uvedl 

ředitel Charity ČR Lukáš Curylo.  
Sbírkové konto Charita pro Ukrajinu: 

Finanční dary lze posílat na sbírkový účet 55660022/0800 u České spořitelny, var. symbol 104. 
 

POUŤ DO MEDŽUGORJE – NABÍDKA PRO TENTO ROK  
V roce 2014 nabízíme jako farnost možnost jet opět do Medžugorje na pouť. 

Od 31. 7. – 7. 8. je v Medžugorje festival mladých (a nejen mladých), cena 2660,- a 60 Euro 
Od 3. 10. – 9. 10. P. Marie Růžencové, 2640,- a 50 Euro 

Obě dvě poutě bude organizovat a pojede zároveň s Vámi p. Lengál – varhaník. Na tu první pouť 
– tedy festival, je už vzadu na stolíku seznam, kam se můžete zapisovat.  

Zapisování skončí příští neděli 9. března. O. Jiří 
 

Nejbližší akce: 
5. března – Popeleční středa 

 

Charismatické společenství – I. Pololetí 2014    
 29. března, 26. dubna, 31. května, 28. června 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6.vyučovací  hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici. 
 Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče !!! 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – DOBA POSTNÍ 

 
 
 


